

حرف امروز

■ بهمن اسدی

تشکیل ستاد جام جهانی

با انجام مراسم قرعه کشی جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان شرایطی پدید آمد تا مسئولان تیم‌های حاضر مسیر روشن تری برای اجرای برنامه‌های خود به دست آورند. پس از این می‌توان در خصوص حریفان شناخت بهتری داشت و با رفع مشکلات فنی شکلی بهتر به روند کاری تیم داد. این یک سوی ماجراست. فوتبال به عنوان رشته‌ای فراگیر و مسابقات جام جهانی به عنوان بزرگترین رویداد ورزشی جهان امر کوچکی نیست که ما همه هم و غم خود را تنها به مسایل فنی تیم معطوف کنیم. اگر در باره مسایل فنی فدراسیون فوتبال تنها متولی امر باشد در سایر امور نیاز به همکاری ارگان‌ها و سازمان‌های مختلفی است. به عبارتی در این باره فدراسیون نه‌می‌تواند و نه حق این‌را دارد که خود را امرا از نظر خواهی سایر نهادها بداند. به نظر می‌رسد بسان جام جهانی ۱۹۹۸ تشکیل ستاد جام جهانی با حضور سایر سازمان‌ها ضروری است. وزارت امور خارجه، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان صدا و سیما، مطبوعات ورزشی و…

در این باره قبل از فدراسیون فوتبال این سازمان تربیت بدنی است که مسئولیتی سنگین برعهده دارد. وقت تنگ است و فرصت کم… تا چشم برهم ز نیم جام جهانی فرامی‌رسد و اگر ما در این راه بهره‌برداري لازم را در تمامی زمینه‌ها نداشته باشیم یک بازنده واقعی خواهیم بود.

تربون جام جهانی فرصت کمی نیست که ما از کنار آن به راحتی عبور کنیم. تنها کشورهایی در این زمینه موفق خواهند بود که برنامه داشته باشند.

عقاب سرپرست ندارد

سرپرست تیم فوتبال عقاب با بیان این که دو روز است به حالت قهر این باشگاه را ترک کرده است، گفت: دیگر علاقه‌ای به بازگشت به این باشگاه را ندارد.

«عبدالحمید رضائی» دیروز (سه‌شنبه) درباره علت جدای‌اش از تیم عقاب اظهار داشت: هیچ‌یک از مسئولان عقاب تا به این لحظه به من حرفی نزده‌اند. ولی خودم تشخیص دادم که دیگر ماندنم در این باشگاه به صلاح نیست. وی تصریح کرد: وقتی قرار است برنامه‌هایی که من می‌دهم در باشگاه اجرا نشود، دیگر دلیلی بر ماندنم در این تیم وجود ندارد و اصلا حاضر نیستم که در چنین مجموعه‌ای کار کنم. سرپرست تیم فوتبال عقاب متذکر شد: تیم عقاب بیمار است. درد این تیم مشخص شده، ولی کسی نیست که برای آن نسخه‌ای بپیچد، البته حتما آقایانی که امروز زمام امور را در عقاب به دست دارند، بهتر از من می‌دانند و امیدوارم بتوانند درد این باشگاه را درمان کنند.

پیوس: برنامه‌ریزی ما در نیمه دوم نتیجه داد

سرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز گفت: با برنامه‌ریزی صورت گرفته در نیمه دوم توانستیم تیم نوژن مازنران را شکست دهیم. فرشاد پیوس عصر روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: تیم نوژن مازنران تا جوانی است که در تیمه دوم اقت می‌کند و ما با شناخت از این ضعف حریف در نیمه دوم تاکتیک تیمی را تهاجمی کرده و باسه مهاجم به کار خود ادامه دادیم.

وی اظهار داشت: تیم تراکتورسازی در این بازی دو نیمه متفاوت داشت و با این وجود مادر نیمه اول نیز فرصت گلزنی داشتیم که با کم کاری مهاجمان به هدر رفت.

سرمربی تیم تراکتورسازی تبریز افزود: ما سه امتیاز این بازی را بدست آوردیم اما به نظر من بازیکنان تیم هنوز جابرای کار بیشتر دارند و این تنها ۶۰ درصد توانایی تیم می‌باشد. پیوس گفت: جا دارد از تماشاچیان و هواداران تیم در این بازی تشکر کنم که تا پایان بازی از تیم محبوب خود حمایت کردند.

تسلیت به آقای دکتر احمدی

با خبر شدیم آقای دکتر سید عبدالحمید احمدی از همکاران مطبوعاتی در سوگ پدر بزرگ عزیزش عزادار است. کیمیا ورزشی این مصیبت را به آقای احمدی و خاندان محترمش تسلیت می‌گوید و برای آن مرحوم از درگاه خداوند منان علو در جات و برای با ماندگان صبر و بردباری خواستار است.

گزارشی از نحوه انتخاب اردو گاه تیم ملی در آلمان

کمپ اجاره‌ای به جای هتل اهدایی!

«فریدریش هافن» نام شهری است در جنوب آلمان واقع در منطقه مرزی این کشور با اتریش و سوئیس، به همین دلیل «منطقه سه کشور» عنوان دیگری برای این منطقه جنوبی است. مسلمانان این شهر کوچک آلمانی برای فوتبالدوستان کشور مان چندان آشنا نیست اما اعضای فدراسیون فوتبال و شخص برانکو ایوانکوویچ به خوبی با آن آشناینند. اولین بار در سال ۲۰۰۴ و قبل از مسابقات جام ملت‌های آسیا ایوانکوویچ تیم ملی را به این منطقه برد تا اردویی را در آنجا برپا کند و قرار است برای دومین مرتبه تیم ملی کشورمان در «منطقه سه کشور» اردو بزند، با این تفاوت که اینبار از دویی به مراتب پراهمیت‌تر، برای حضور در بازیهای جام جهانی برپا خواهد شد.

سرمربی کروات تیم ملی به یک سفر از قبل برنامه‌ریزی شده رفت، سفری که گفته می‌شدا هدف یافتن اردوگاه مناسب برای تیم ملی صورت گرفته است. در شرایطی که تا مراسم قرعه کشی مسابقات جام جهانی زمان زیادی مانده بود، برانکو راهی آلمان شد تا یکی دیگر از عجایب فوتبال کشورمان را شاهد باشیم! عجیب از این جهت که به یک سرمربی اختیار تام داده شد تا به کشور میزبان جام جهانی سفر کند و با مسئولان یک «کمپ» قرارداد ببندد. در همان مقطع بسیاری از منتقدان سفر برانکو برای عقد قرارداد با «کمپ» آلمانی را از وظایف یک سرمربی ندانسته و به آن معترض شدند، اما هیچکس به این مسئله مهم اشاره نکرد که چرا فدراسیون فوتبال قبل از قرعه کشی جام جهانی و پیش از مشخص شدن شهرهایی که تیم ملی باید در آنان به میدان برود اقدام به عقد قرارداد با یک اردوگاه در اروپا نموده است؟! ضمنا چه دلیلی موجب شده که برانکو و پشت سر او فدراسیون فوتبال ایران از بین نزدیک به ۱۰۰ کمپ مجهز در آلمان و ویژه جام جهانی دوباره به سراغ محل اردوی قبلی تیم ملی بروند و با مسئولان آن به توافق برسند؟ این سوالات مطرح بود و در شرایطی که از سوی فدراسیون فوتبال هرگز پاسخگویی را شاهد نبودیم با چندین منبع موقت تماس گرفته و اطلاعات پراکنده‌ای کسب کردیم تا در نهایت آن اطلاعات را در قالب این گزارش به اطلاع شما برسانیم.

اجاره‌خانه، قبل از اعلام نتایج!

به روزهای قبل از قرعه کشی جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه می‌رویم، روزهایی که فوتبال ایران سرمست از صعود انتظار قرعه کشی مسابقات رامی کشید. در آن مقطع زمانی، بحث محل اقامت تیم ملی در فرانسه مطرح بود و صفایی فراهانی پیرامون چگونگی انجام این مهم تاکید فراوانی داشت. از بین گزینه‌های مطرح برای سفر به فرانسه دکتر بیژن ذوالفقارنسب با توجه به تسلط کامل بر زبان فرانسه انتخاب شد. دکتر وظیفه داشت تا پس از قرعه کشی مسابقات راهی فرانسه شود و محل برپایی اردوی تیم ملی را انتخاب نماید.

او می‌گوید: «طبق برنامه و مثل همه کشورهای شرکت کننده در جام جهانی، ایران نماینده اش که بنده بودم را عازم فرانسه کرد. به محض اینکه وارد خاک فرانسه شدم به همراه دوستانی که در آنجا وظیفه داشتند مکان‌های مورد نظر را به من نشان دهند به چندین کمپ واردوگاه رفتیم تا از نزدیک شرایط را بررسی کنیم که نهایتاً در میان کمپ‌ها و هتل‌هایی که از سوی میزبان جام جهانی برای تیم‌ها در نظر گرفته شده بود، محلی را انتخاب کردم.»

یکی از کارشناسان فوتبال کشور که سفر زود هنگام برانکو برای پیدا کردن اردوگاه را عجیب می‌داند نکته جالبی را بر زبان آورد: «اقدام فدراسیون فوتبال را با یک مثال برای شما شرح می‌دهم؛ پدري قبل از اعلام نتایج کنکور سراسری، برای فرزند خود در یک شهر شمالی خانه‌ای اجاره نموده تا وی در آنجا زندگی کند اما بعد از اعلام نتایج مشخص می‌شود که فرزند او در دانشگاه یک شهر جنوبی پذیرفته شده است! این ماجرا درست مثل اقدام فدراسیون فوتبال می‌ماند!»

او تیم ملی را «قایم» می‌کند!

«علیرضا محمدزاده» مقیم کشور آلمان در زمینه نقل و انتقالات فوتبال فعالیت می‌کند. این فرد مدعی است که عقد قرارداد با کمپ «فریدریش هافن» بیش از صد میلیون تومان ضرر به فدراسیون فوتبال زده است! «اکثر تیمهای حاضر در جام جهانی ۲۰۰۶ تا



کرده ایم. ظاهر اوضاع مالی شان خیلی خوب بود که قید کادو ۱۲۰ میلیون تومانی آلمانی‌ها را زدند!»

عکس تیم ملی، شهر جام جهانی!

گفته‌های این فرد ایرانی مقیم آلمان شک و تردیدهای بیشتری پیرامون موضوع محل اقامت تیم ملی بوجود آورد. ظاهرا از مدت‌ها قبل قرار بر این بوده که تیم ملی ایران در جنوب آلمان اردو بزنند.

«موضوع جالبی را برایتان تعریف می‌کنم؛ سال ۲۰۰۴ وقتی تیم ملی ایران در «فریدریش هافن» اردو زده بود

مسئولان کمپ مورد نظر از تیم ملی عکس گرفتند و همان موقع پلاکاردهایی جلوی سینه بازیکنان مافرا دادند با این متن حک شده: «شهر جام جهانی ۲۰۰۶! حتی می‌توانم آن عکس را برای شما بفروسم.» از محمدزاده پرسیدیم که به نظر شما دلایل این انتخاب چیست؟ او در پاسخ



از آلمان میزبان جام جهانی خیر رسید که نمایندگان بسیاری از تیم‌های صعودکننده، پس از مراسم قرعه کشی فعالیت خود را برای پیدا کر دن محل اقامت مناسب آغاز کرده‌اند.

آمریکایی‌ها در قالب گروهی ۹ نفره و پس از بررسی‌های فراوان شهر هامبورگ را انتخاب کردند. ضمنا فرانسوی‌ها نیز از اوایل هفته فعالیت خود را برای فراهم کردن مقدمات برپایی اردوگاه قبل از پیکارهای جهانی آغاز نمودند. با شنیدن این خبر به یاد فوتبال خودمان افتادیم که قبل از قرعه کشی جام جهانی نه گروه کارشناسی بلکه تیم یک نفره پروفوسور برانکو محل اقامت ملی پوشان در آلمان را انتخاب کرد. واقعا که عجب انتخابی!

هزینه‌های اقامت تیم ملی در «فریدریش هافن» اطلاعی دارد؟ می‌گوید: «فکر می‌کنم بیش از صد میلیون تومان هزینه داشته باشد البته اگر برای ۴۰ یا ۵۰ نفر اجاره شده باشد. البته فدراسیون فوتبال می‌توانست بدون هیچ هزینه‌ای محل مناسبی را پیدا کند. یک نمونه را برای شما تعریف می‌کنم؛ در یکی از شهرهای آلمان محلی وجود دارد که مسئولان آن محل اعلام کردند که حاضرند هتل، ورزشگاه بزرگ سروپوشیده و دیگر امکانات عالی خود را به طور رایگان در اختیار تیم ملی ایران قرار دهند. حتی گفتند که برای حفظ امنیت تیم ملی ایران شرایطی را فراهم می‌کنند که خیابان منتهی به اردوی تیم ملی اختصاصی شود و… ولی با وجود آن که به فدراسیون نامه فرستادم و تلفنی موضوع را به اطلاع آقایان رساندم توجهی نشد. به هر کس می‌گفتم جواب می‌داد به من ربطی ندارد! جالب است که اقامت در این محل که هزینه‌ای بالغ بر ۱۲۰ میلیون تومان در بر دارد اما مسئولان شهر قصد نداشتند حتی ربالی از فدراسیون فوتبال ایران دریافت کنند! به آقای نوآموز تلفن زدم و گفتم این یک کادو است، حداقل ببایید و این محل را از نزدیک ببینید، ضرری که ندارد اما فایده‌ای نداشت! بعد به آقای وزیری در فدراسیون زنگ زدم و موضوع را اطلاع دادم. گفتم این هتل برای پسرخاله من نیست که به دنبال تهیه آن برای شما باشم، ایشان هم گفت محل اردوگاه تیم ملی را پیدا

گزارشی از نحوه انتخاب اردو گاه تیم ملی در آلمان

کمپ اجاره‌ای به جای هتل اهدایی!

کمه حمید تراپور



تعهد به آلمانی‌ها

نورنبرگ، فرایبورگ و لایپزیک سه شهری هستند که تیم ملی باید در آن‌ها به مصاف حریفان خود برود. فاصله این شهرها با محل اردوی ایران در جنوب آلمان علامت سؤال بزرگی است که این روزها وجود دارد.

یکی از نزدیکان فدراسیون فوتبال می‌گوید: «مشکلی نیست چون با پروازهای کوتاه مدت می‌توانیم خودمان را به محل بازی برسانیم!»

منبع خبری ما در آلمان می‌گوید: «این درسته که تیم ملی با پروازهایی نهایتا ۶۰ دقیقه‌ای می‌تواند به محل مسابقه برسد اما فراموش نکنید که رفتن به فرودگاه، نشستن در

انتظار پرواز و دیگر مسائل جانبی وقت می‌گیرد و خسته کننده است.» آخرین حرف‌های علیرضا محمدزاده ایرانی مقیم آلمان در این موضوع خلاصه می‌شود که برانکو گفته است چون به مسئولان «فریدریش هافن»، تعهد داده‌ایم درست نیست محل اقامت تیم ملی را تغییر دهیم! آقایان! شما به تیم ملی و ملت ایران تعهد داده‌اید نه به مسئولان یک کمپ یا هتل در کشور آلمان! ضمنا بد نیست بدانید که اگر فدراسیون فوتبال ایران کادوی ۱۲۰ میلیونی آلمان‌ها را می‌پذیرفت و بی جهت پول خرج نمی‌کرد، در محلی اقامت می‌گزید که در نزدیکی سه شهر محل مسابقه مان برابر مکزیک، پرتغال و آنگولا قرار داشت اما متاسفانه آنها ققط می‌گفتند «فریدریش هافن»!!

فدراسیون پاسخ بدهد

بدون کوچکترین قضاوت در مورد مطالب مندرج در گزارش فوق، با توجه به سوالات ذهنی مان که حالا جدی تر به دنبال پاسخ‌های آنها هستیم، امیدواریم فدراسیون فوتبال جهت روشن شدن ابهامات پاسخگویی کند و جواب سوالاتی چون ۱- چرا به برانکو اختیار تام داده شد تا محل اردوهای تیم ملی را انتخاب کند؟ ۲- دلیل انتخاب اردوگاه تیم ملی قبل از قرعه کشی چه بود؟ ۳- چرا فدراسیون حاضر نشد پیشنهاد یک شهر آلمان مبنی بر پذیرایی رایگان از تیم ملی ایران را بپذیرد و مانع هزینه کردن بی جهت شود؟ ۴- مسئولان کمی در «فریدریش هافن» مدت‌ها قبل از صعود تیم ملی ایران به جام جهانی آلمان از کجا می‌دانستند که محل اقامت تیم ملی پس از صعود به جام جهانی آن شهر خواهد بود؟ در انتظار پاسخ‌های قانع کننده از سوی فدراسیون فوتبال هستیم.

شماره ۲۴۵۰

حرف‌های شمار

تلفن مرکزی: ۳۱۱۰۲۵۱-۹
داخلی: ۲۳۲۶-۲۳۲۵-۲۵۱۰
ساعت تماس: ۱۰ تا ۱۴
e-mail:Kayhanvarzeshi@yahoo.com

کپکشان قرمز

قرمز، رنگ عشق است. پرسپولیس کپکشان قرمزی است که آسمان آبی را به حیرت واداشته است.

ابراهیم شمشاد خیابانی، بهزاد حاجوی و فرشاد- آبیگ مسابقه تدارکاتی

آقای احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران! از شما که خود را همانند مردم می‌دانید می‌خواهیم به خاطر مسائل پیش آمده ترتیب یک مسابقه تدارکاتی را برای تیم ملی بدهید تا وضعیت برانکو روشن شود. مردم حاضرند هزینه این بازی را پرداخت کنند.

صداقت- تهران

صعود

آقای دادکان! اگر قرار باشد چهار تیم از گروه ما به دور بعد جام جهانی صعود کنند ما به عنوان تیم چهارم صعود خواهیم کرد.

مالکی- تهران

باندبازی

برگزاری مراسم شهادت اصحاب رسانه‌ها قابل تقدیر است ولی از فدراسیون فوتبال می‌خواهیم به حرمت پیکرهای سوخته آنها من بعد باندبازی را کنار بگذارد.

محمدرضا کلباسی- تهران

سؤال

از آقایان علی‌آبادی و دادکان و کارشناسان فوتبال سؤالی داشتم: در کجای پنج قاره دنیا به خاطر یک مسابقه غیررسمی فوتبال غرب آسیا لیگ تعطیل می‌شود؟

مجدآبادی- تهران

هیج کاره

آقای مدنی! همانگونه که می‌دانید برانکو در تیم ملی هیچ کاره است. او در انتخاب بازی‌های تدارکاتی حساب جیب فدراسیونی‌ها را می‌کند.

لطفاً چاره‌ای بیندیشید.

از روزنامه کیهان ورزشی نیز سپاسگزارم.

خسرپور- تهران

دقت

از مربیان بانک ملی خواهش می‌کنیم در انتخاب بازیکنان دقت بیشتری کنند.

محسن انصاری و محمد نجفی- کرج زنده باد

زنده باد تمام تیم‌های سپاهان و مسئولین بیدار و هشیار آنها.

به امید پیروزی در مقابل سایپا و پرسپولیس
خدا یارتان، دست الله نگهدارتان

محمد عبداللهی، هوادار ۹۴ دقیقه‌ای سپاهان اصفهان

جلسه

رئیس فدراسیون فوتبال با هیات‌های ورزشی

رئیس فدراسیون فوتبال ظهر دیروز جلسه‌ای را با حضور رؤسای هیات‌های فوتبال تمامی استان‌های کشور برگزار کرد.

در این جلسه که دبیر فدراسیون فوتبال نیز در آن حضور داشت در خصوص بودجه هیات‌ها و کمبودهای دیگر بحث و تبادل نظر صورت گرفت. در این نشست اعضای هیات‌ها، کمبود بودجه و مشکلات خود را به اطلاع فدراسیون رساندند که دادکان در جواب به این موضوع بودجه کم‌سازمان تربیت‌بدنی را در پاسخ به رؤسای هیات‌ها مطرح کرد مقرر شد رئیس فدراسیون در این رابطه با رئیس سازمان تربیت‌بدنی دیدار کند.

خدا به خیر بگذراند

از کتک کاری و فحاشی و تهدید و... در فوتبال نوشته بودیم متاسفانه حالا به شلیک گلوله و قتل رسیده ایم. خدا آخرو عاقبت همه را ختم به خیر کند. البته ما نیز بر این باوریم که چنین حوادثی در تمام امور اجتماعی به وقوع می‌پیوندد. شما خوانندگان عزیز را با کمال تأسف و تأثر به خواندن خبر زیر دعوت می‌کنیم.

جوان ناشناس با شلیک گلوله در زمین فوتبال به قتل رسید

جسد جوان مجهول الهویه‌ای که با شلیک گلوله به سرش به قتل رسیده بود، در یک زمین فوتبال در تهران کشف شد.ساعت ۱۵ روز (دوشنبه) به‌باز پرس کشیک قتل تهران گزارش کشف جسدی در یک زمین فوتبال در میدان استخر تهران اطلاع داده شد. پس از اطلاع حسین اصغرزاده همراه پزشک جنایی و افسر ویژه قتل در محل کشف جسد حاضر شدند. جسد متعلق به جوانی حدودا ۳۰ ساله بود که آثاری از درگیری بر روی بدن او مشخص بود. در ادامه تن پیمایی جسد مشخص شد علت مرگ اصابت گلوله به سر مقتول بوده است.هم‌اکنون تحقیقات ماموران اداره تشخیص هویت برای شناسایی هویت مقتول که شلوار شش جیب و کاپشن سرمه‌ای به تن داشت، آغاز شده است. جسد نیز برای تشخیص علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شده است.

در خبرها داشتیم که...